
ÚMČ P15 44057/2017/oM/Pče
SMLOUVA O DÍLO

k provedení díla -ˇStavby
„Rekonstrukce střechy a zateplení MS Boloňská 313, Praha 1.0“

/ON/ičíslo smlouvy objednatele: SML-2017- .........
číslo smlouvy zhotovitele: ..................

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012
Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění, mezi Smluvnímí Stranami:

Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10
IČ: 00231355, DIČ; cz 00231 ` ý ale § 94 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znčni
bankovní s o'ení
Číslo účtu
zastoupena: M1 anem Wenzlem, Starostou MČ Prahy 15
(dále jen "objednatel")

KVS Stavební, S.r.O.
Se Sídlem Kolbenova 616/34, 190 00 Praha 9 - Vysočany
IČ; 289 82 703, DIČ: (228982703, registrována dle §94 ze. 235/2004 Sb. 0 DPH
Zapsána V Obchodním ' ˇ' ' ˇ ' udu V Praze Odd. C, Vložka 157709
bankovní Spojení
číslo účtu:
zastoupená: Jiřím Mittelbachem, jednatelem Společnosti
( dále jen "Zhotovitel" )

takto:

I..
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE o STAVBĚ

Název Stavby: „Rekonstrukce Střechy a Zateplení MŠ Boloňská 313, Praha 10“

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětem Smlouvy je Závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo - Stavhu
„Rekonstrukce Střechy a zateplení MŠ Boloňská 313, Praha 10“, Za podmínek
dohodnutých touto Smlouvou v Souladu S nabídkou podanou Zhotovitelem a vyhodnocením
veřejné Zakázky malého rozsahu dle Zákona č. 134/2016 Sb., a rozhodnutím Objednatele 0
přidělení veřejné Zakázky na dílo Ze dne 13.9.2017 č.j. 43117/2017/.



. Dílo bude provedeno v souladu S platným stavebním povolením, Zadávací dokumentací,
právními a technickými požadavky platnými v době podpisu Smlouvy, Se Stavebním
Zákonem č. 183/2006 Sb. v platném Znění, CSN a předpisy Souvisejícími.

. Zhotovitel zhotoví dílo Svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla
může Zhotovitel pověřit třetí OSObu, a to Vrozsahu dle přílohy č. 3. této Smlouvy, nad
rámec této přílohy jen Se Souhlasem objednatele. Za výsledek těchto činností však
odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl Sám.

. Specifikace rozsahu díla je vymezena V příloze č.1.- Specifikace díla a kalkulace ceny
(„0ceněný Soupis prací, dodávek a Služe “ nebo též „výkaz výměr“), která je nedílnou
Součástí této Smlouvy a v projektové Zadávací dokumentaci Stavby Zpracované a Zajištěné
objednatelem.

. Vceně díla, která je uvedena včl. IV, jsou Zakalkulovány veškeré Související ostatní
náklady nezbytné k řádnému a úplnému dokončení díla, tj. spojené Se Zhotovením díla a to
zejména i ty, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu samostatně, ale tvoří součást
ceny jednotlivých rozpočtových položek a to Zejména a případně:
a) náklady na Skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot,
b) náklady na Zařízení Staveniště včetně potřebných energií,
c) cla a další náklady S celním řízením Spojené,
d) atesty materiálů, potřebné Zkoušky, měření a revize, provozní předpisy a řády,

.zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační Zařízení a schémata,
e) případný výkon geodetických prací souvisejících Se Zhotovením Stavby,
Í) veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace Stavby,
g) provozní i komplexní vyzkoušení díla,

x h) projednání Záborů veřejných prostranství,
i) projednání dopravních opatření a jejich realizace,
j) projednání a realizace napojení a odpojení inženýrských Sítí,
k) náklady na požadavky plynoucí Ze Zkušebního provozu,
1) likvidace odpadů, atd.

. Objednatel Se Zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a Zaplatit Zhotoviteli cenu Za
jeho provedení Za podmínek uvedených v této Smlouvě.

III.
D O B A P L N Ě N i j

. Termín Zahájení stavby (předání Staveniště zhotoviteli) je Stanoven na 22.9.2017 . O
předání a převzetí Staveniště bude vyhotoven protokol.

_ Zhotovitel je povinen Zahájit Stavební práce do 3 dnů ode dne předání a převzetí Staveniště.

. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli do 39 kalendářních dní ode dne předání
staveniště (viz příloha č. 2 v- Závazný harmonogram prací).



IV.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Celková cena Za kompletní Zhotovení díla (Stavby) a dalších činností zhotovitele V rozsahu
čl. II. této Smlouvy je Stanovena na základě rozhodnutí Objednatele o výběru nejvhodnějšínabídky na dílo Ze dne 13.9.2017 č.j.43117/2017, jako cena nejvýše přípustná a činí:

Základní cena bez DPH 1.690.680,07 Kč
DPH 355.042,8l Kč
Cena celkem včetně DPH 2.045.722,88 Kč

Zhotovitel je povinen účtovat DPH V Zákonem Stanovené Výši platné v den uskutečněnízdanitelného plnění.

Bude prováděna měsíční fakturace na Základě Soupisu skutečně provedených prací
k poslednímu dni běžného kalendářního měsíce. Dílčí faktura bude Vystavena Vždynejpozději do 12 dne měsíce následujícího. Soupis provedených prací (podepsaný Zástupciobou Smluvních Stran) bude přílohou faktury. Dílčí faktury budou hrazeny do výše 90%Z fakturované částky, 10% bude Sloužit jako pozaflstávka. Konečná faktura bude Vystavenana základě „Protokolu o předání a převzetí díla“. Při zjištěných Vadách a nedodělcích bude
pozastaveno 10% z celkové ceny a pozastávka bude uvolněna po předložení „Protokolu oodstranění Vad a nedodělků“. Dnem uskutečnění Zdanitelného plnění je u dílčích faktur
vždy poslední den běžného kalendářního měsíce, u konečné faktury jím bude den převzetía předání díla, tj. datum podpisu „Protokolu o předání a převzetí díla“.

Veškeré faktury budou vystaveny na adresu objednatele: Městská část Praha 15, Boloňská478/1, 109 00 Praha 10 a ve dvojím vyhotovení Zaslány nebo doručeny Osobně na adresuObjednatele. Doloženy budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených prací.
Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 21 dní od doručení objednatelí.
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.

Oprávněně vystavena faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti. daňového
dokladu Ve Smyslu zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších
předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje:
- údaje objednatele, obchodní jméno, Sídlo, DIČ
- údaje Zhotovitele, obchodní jméno, Sídlo, DIČ
- rozsah a předmět plnění
- evidenční číslo daňového dokladu .
- fakturovanou částku Ve Složení Základní cena, DPH a cena celkem
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- datum Vystavení daňového dokladu

- razítko a podpis oprávněné osoby, Stvrzující oprávněnost, formální a Věcnou Správnost
faktury

- IČ objednatele a zhotovitele
- číslo a název Stavby, příp. číslo a název etapy
- bankovní Spojení objednatele a Zhotovitele
- zápis V obchodním rejstříku (číslo Vložky, oddíl)
- číslo Smlouvy



6. V případě, že faktura nebude Vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti
uvedené V této Smlouvě, je Objednatel oprávněn Vrátit ji Zhotoviteli k doplnění. V takovém
případě Začne nová lhůta splatnosti plynout Ode dne doručení opravené či Oprávněně
vystavené faktury.

. Veškeré dodatečné práce požadované objednatelem nebo na základě kolaudačního řízení
musí být píseınně dohodnuty Osobami oprávněnými jednat ve věcech této Smlouvy a
v souladu Se Zákonem č.134/2016 Sb., v platném Znění. Ceny dodatečných prací (dále jen
„dodatečné práce“) budou tvořeny takto:
a) dodatečné práce, které lze Zatřídit do kalkulovaných položek obsažených v kalkulaci

Základní ceny díla (této základní Smlouvy) budou Oceněny jednotkovými cenami
kalkulace Základní ceny díla.

b) u dodatečných prací neobsažených Vkalkulaci základní ceny díla bude provedena
kalkulace ceny dodatečných prací na Základě ceníku URS platného v době provádění
těchto dodatečných prací, případně dle cen obvyklých, přičemž nesmí být tyto ceny
vyšší než ceny uvedené v ceníku URS.

. Práce, které nejsou předmětem této Smlouvy, provedené Zhotovitelem bez písemného
Souhlasu Objednatele a Vrozporu S Cl. IV. odst. 7 této Smlouvy, nebudou Zhotoviteli
uhrazeny a Zhotovitel Se Zavazuje na výzvu objednatele takové části díla Odstranit.

V.

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

. Objednatel má právo pověřit Svým Zastupováním odbornou firmu provádějící
inženýrskou činnost (tj. mandatáře), na Základě vydané plné moci pro tuto firmu.

. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně Staveniště včetně určení přípojných míst pro
odběr elektrické energie a vody (veškeré náklady na média si hradí Zhotovitel a jsou
Součástí nabídkové ceny).

. Objednatel do doby předání Staveniště předá zhotoviteli veškeré doklady, které Získal, a
jsou nezbytné k realizaci předmětu Smlouvy.

. Objednatel do doby Zahájení prací Zápisem do Stavebního deníku jmenuje odpovědné
Zástupce pověřené výkonem technického dozoru a výkonem bezpečnostního koordinátora
Stavby.

. Objednatel bude řádně a včas plnit své Závazky vyplývající z požadavků na Vzájemnou
Součinnost při realizaci díla jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto
smlouvou.

. Objednatel od Zhotovitele převezme řádně dokončený předmět Smlouvy bez V-ad a
nedodělků a Za Zhotovené dílo Zaplatí cenu dle článku IV. této Smlouvy.

. Objednatel nepřipouští změny mezi realizační dokumentací a dokumentací pro Výběr
Zhotovitele, které by vedly knavýšení ceny díla bez předchozího odsouhlasení
objednatelem.

VI.

PRÁVA A POVINNOSTÍ ZHOTOVITELE

. Zhotovitel provede práce dle této Smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém termínu.
Kvalita prováděných prací bude odpovídat Systému jakosti daného CSN EN ISO.



Veškeré materiály a dodávky ke Zhotovení díla zajistí Zhotovitel tak, aby Odpovídalyplatným technickým normám, dohodnutýrn podmínkám a Technické Zprávě.
. Zhotovitel Se bude při Své činnosti řídit ujednánírni této Smlouvy, výchozími podklady

Objednatele, jeho pokyny, Zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a
rozhodnutími a Vyjádřeními veřejnoprávních Orgánů.

. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace a veřejná prostranství vprostoruStaveniště a jeho Okolí, neprodleně odstraní Veškerá jejich Znečištění a poškození, kteráSvou činností způsobil.

. Zhotovitel bude při Své činnosti minimalizovat negativní dopady Stavební činnosti naokolní Zástavbu a provoz školního Zařízení, tj. MS BOlOňSká.

. Zhotovitel Zajistí pro vlastní provoz Zařízení Staveniště, které vyklídí nejdéle do 7 dnů Odpředání a převzetí díla. PO tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na Staveništipouze Zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li S nimi díloObj ednatelem převzato.

. Zhotovitel zajistí na své náklady provozní i komplexní zkoušky. Veškeré protokoly předánejpozději při předání a převzetí a díla Objednateli. Zároveň předá veškeré doklady olikvidací odpadů a doklady o Shodě.

. Zhotovitel zajistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelnýchkontrolních poradách, jejichž termíny budou oznámeny přípisem, provedenýmtechnickým dozorem investora objednatele.

. Zhotovitel Se Zavazuje dodržovat platební povinnost vůči Svým poddodavatelům.

. Zhotovitel je povinen si sám a na Své náklady zajistit projednání i realizaci případnýchzáborů Veřejného prostranství a případných dopravních Opatření Spojených S provedenímstavby (DIR).

10.Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkající Se bezpečnosti staveb apožárních předpisů a realizovat opatření uložená bezpečnostním koordinátorem Stavby.
11.Zhotovitel Se Zavazuje, že do dokončení a předání celého díla bez vad a nedodělků bude

mít veškerá Oprávnění nezbytná k realizaci díla.

12.Výkon funkce hlavní Stavbyvedoucí bude vykonávat_jehožprostřednictvím prokázal Zhotovitel technickou kvalifikaci. Změna v osobě hlavníhostavbyvedoucího je možná jen se Souhlasem Objednatele, přičemž taková Osoba musísplňovat veškeré požadavky na prokázání kvalifikace jako osoba, jejímž prostřednictvímkvalìfikace zhotovitel prokázal.

13. Zhotovitel Se zavazuje na své náklady vyhotovit dokumentaci Skutečného provedení dílaa tuto dokumentaci ve 4 paré předat Objednateli při předání a převzetí dokončeného díla.Zároveň tuto dokumentaci předá i v digitální podobě na nosiči CD.



vII.
ŘÍZENÍ sTAVBY, STAVEBNÍ DENÍK,

TECHNICKY DOZOR

1. Stavbyvedoucím Zhotoviteleje_který Zabezpeěuje Zejména tyto činnosti:
a) řídí a Odpovídá Za komplexní realizaci prací Zhotovitele a jeho poddodavatelů
b) vystavuje faktury za provedené práce, včetně příslušných dokladů
c) provádí předávání Stavebních prací, projektů a díla objednateli
d) projednává a odsouhlasuje Změny projektu, materiálů a dodávek za Zhotovitele
e) projednává a odsouhlasuje Změny množství a cen realizovaných prací a dodávek

materiálu
Í) vede Stavební deník a deník víceprací - méněprací
g) zastupuje Zhotoviteíe při jednáních ve věci předmětu této Smlouvy. (Za tímto účelem

je Zhotoviteli zadavatelem vystavena plná moc, kterou Zhotovitel obdrží při předání a
převzetí Staveniště).

2. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí Staveniště vést na stavbě Stavební deník podle
zákona č. 183/2006 Sb., vplatném Znění. Do deníku Se Zapisují všechny Skutečnosti
rozhodné pro plnění Smlouvy, Zejména údaje o časovém postupu prací a o překážkách,
které brání jejich plynulému postupu. Zhotovitel je povinen mít nepřetržitě u hlavního
Stavbyvedoucího na stavbě k dispozici kopie pracovních Smluv, případně živnostenských oprávnění
všech pracovníků pohybujících Se na Stavbě.
Objednatel je povinen Sledovat obsah Zápisů v deníku a k zápisům připojovat svá
Stanoviska.

3. Na případné Vícepráce a méně práce povede zhotovitel zvláštní deník. Vícepráce mohou
být realizovány po doručení písemného Souhlasu Objednatele S jejich provedením.

4. Mimo Stavbyvedoucího zhotovitele může provádět potřebné Záznamy v deníku odpovědný
zástupce Objednatele, zástupce projektanta pověřený autorským dozorem, Orgán Státního
Stavebního dohledu a bezpečnostní koordinátor. Je zakázáno zápisy v deníku přepisovat,

" Škrtat a nelze Z něj též vytrhávat Originály jednotlivých Stránek. Vedení deníku končí dnem
Odstranění poslední vady Oznámené (reklamované) v zápise O předání a převzetí Stavby.
Jestliže Stavbyvedoucí nesouhlasí S provedeným Záznamem objednatele nebo projektanta,
je povinen do 3 pracovních dnů připojit k Záznamu svoje vyjádření, jinak Se má Zato, že S
obsahem Záznamu souhlasí.

5. NesouhlaSí-li odpovědný Zástupce objednatele s Obsahem Zápisu, který provedl
Stavbyvedouoí Zhotovitele, Zapíše Svůj nesouhlas do deníku do 3 pracovních dnů S
uvedením důvodů, jinak Se má Za to, že S obsahem Záznamu Souhlasí.

6. Vi'kon technického dozoru zajišťuje pro Objednatele_

7. Technický dozor objednatele Zejména:
a) Průběžně Sleduje, Zda jsou práce prováděny podle Schváleného projektu, podle Smlouvy

o dílo, technických norem a jiných předpisů.
b) Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje Soupisy

provedených prací a zjišťovací protokoly.
_ c) Je Zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace, materiálu a vícepráce,

které musí následně písemně předložit k Odsouhlasení investorovi.



d) le oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud Odpovědný Orgán
zhotovitele není dosažitelný a je-li Ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí Vznik
hmotné škody. Není však Oprávněn Zasáhovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

e) Pravidelně kontroluje a Svým podpisem potvrzuje Stavební deník.

8. Zhotovitel bude průběžně informovat Objednatele O Stavu rozpracovaného díla.

9. Zápis Zapsaný Ve Stavební'rn deníku, podepsaný Stavbyvedoucím a technickým dozorem, je
důkazem O zapsané Skutečnosti a je podkladem pro případné Smluvní úpravy.

lO.ZhotO`vitel je povinen předat po Odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím
řízení Stavby Objednateli Originál Stavebního deníku k archivaci dle Zákona č.183/2006 Sb.,
v platném znění.

11. Zhotovitel je odpovědný Za dodržování právních předpisů O bezpečnosti a ochraně Zdraví
při práci (dále jen BOZP) na Stavenìšti. Je povinen Spolupracovat s koordinátorem BOZP
určeným pro danou stavbu objednateíem a plnit jím uložená opatření ve stanovených
termínech. Je povinen předávat koordinátoroví řádně veškeré dokumentace dle právních
předpisů a řádných termínů. Osoba pověřená výkonem koordinátora BOZP bude
Zhotoviteli Sdělena nejpozději do 30 dnů ode dne termínu předání Stavenìště.

ˇ ľ ł' VIˇII. F łPREDANI A PREVZETI DILA
1. Řádné provedená Stavba Se předává a přejímá dle § 2608 občanského Zákoníku a v rozsahu

Technické zprávy a nabídky doručené v rámci zakázky malého rozsahu. Veškerá předání a
převzetí budou prováděna V rozsahu a způsobem Stanoveným platnými předpisy a touto
smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen zajistit předložení veškerých atestů, Zpráv a protokolů o Zkouškách
stanovených platnými předpisy a kompletní projektovou dokumentaci Skutečného
provedení se Zakreslením Změn podle Skutečného Stavu provedených prací.
Dále připraví tyto doklady:

a) Osvědčení o Zkouškách použitých materiálů
b) Stavební deník
c) prohlášení o Shodě na Stanovené výrobky
d) doklady o Zaškolení obsluhy technologických Zařízení
e) provozní pokyny dodaných technologických zařízení
i) doklady o vykonaných Zkouškách a revizích

3.. Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou v dalším průběhu prací zákryty,
vyzve zhotovitel objednatele 3 pracovní dny před jejich zakrytím zápisem do Stavebního
deníku. Pokud Se obj ednatel na výzvu nedostaví, je Zhotovitel oprávněn provést zakrytí bez
jeho účasti.

4. K převzetí dokončeného díla vyzve Zhotovitel Objednatele písemně alespoň l4 dnů před
Zaháj oním předávacího řízení a to způsobem uvedeným V čl. XV.



. O ředáníapřevzetídíla sestaví Smluvní Stran " rotokol O ředáni a řevzeti", který budeP y P P P
Obsahovat vedle Základních technických údajů Zejména Zhodnocení kvality provedených
prací, Soupis případných vad a nedodělků, bude-li S nimi dílo převzato, a dohodu O
termínech Odstranění vad a nedodělků.

Dnem podpisu protokolu O předání a převzetí díla bez vad a nedodělků Začíná běžet
Záruční lhůta.

. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíše Se o tom Zápis, V němž smluvní Strany uvedou
Svá Stanoviska a jejich zdůvodnění, včetně návrhu na další postup.

. Objednatel není Oprávněn odmítnout převzetí dila pro závady, jejichž původ je ve
schválené projektové dokumentaci ke Stavebnímu řízení, nebo jestliže sám způsobil, že
dílo nevyhovuje.

. Zhotovitel je Však povinen upozornit objednatele na Vady díla, o kterých věděl nebo vědět
mohl a to bezodkladně po tom, co tyto vady zjistil nebo zjistit mohl.

lO.ZhOtovitel je povinen odstranit na Své náklady veškeré zjištěné Vady a to ve lhůtách
stanovených objednatelem.

ll.Zhotovitel souhlasí S případným převodem práv Objednatele z Odpovědnosti Za vady na

H

provozovatele (uživatele) dokončeného díla.

IX.
ODPOVĚDNOST zA vADY

. Zhotovitel Zodpovídá za to, že předmět této Smlouvy je zhotovený podle podmínek
Smlouvy, a že po dobu záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této Smlouvě a
vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti
obvyklé.

. Záruční doba na dílo je 60 měsíců ode dne předání celého díla. (Dílem Se rozumí veškeré
provedené práce a dodávky bez Ohledu na záruční doby poskytované jejich výrobci či
poddodavateli). Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodbomého zásahu,
neodbomého užívání Ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji Objednatel uplatní písemně nejpozději do
uplynutí záruční doby, a to způsobem uvedeným v čl. XV.

Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. l Zhotovitel neodpovídá jen v případě,
že prokáže, že škoda byla způsobena Okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

V případě, že Zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokonči dílo, pak záruka za jakost plati na
dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

Smluvní Strany Se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je Objednatel povinen
bezodkladně po jejich Zjištění, písemnou formou a způsobem uvedeným v čl. XV.
existenci těchto vad zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je povinen písemně oznámené
tedy reklamovaně vady díla bezplatně odstranit a to ve lhůtě 30 dnů od uplatnění písemné
výzvy - reklamace objednatelem.



›_
ı

X.
sMLUvNÍ POKUTY A NÁHRADA šKODY

Za prodlení S předáním dokončeného díla či jeho částí Zaplatí Zhotovitel Smluvní pokutu
Ve Výši 5.000 Kč Za každý Započatý den prodlení.

. Za prodlení S odstraněním vad a nedodělků Zaplatí Zhotovitel Smluvní pokutu Ve Výši
1.000 Kč Za každý den prodlení a Za každou Vadu a nedodělek.

Za nedodržení lhůty stanovené pro převzetí staveniště uvedené v čl. III. Odst. 1 je povinen
Zhotovitel Zaplatit objednateli Smluvní pokutu Ve Výši 10.000 Kč Za každý den prodlení.

. NeOdstraní-li Zhotovitel reklamovanou Vadu do 30 dnů Od doručení písemné reklamace,
způsobem uvedeným vtétO Smlouvě nebo v jiném dohodnutém termínu, je Zhotovitel
Objednateli povinen Zaplatit Smluvní pokutu Ve výši 500 Kč Za každou vadu a den prodlení.
V případě prodlení zhotovitele S odstraněním reklamovaných vad dle předchozího
Odstavec, má Objednatel vedle vyúčtování Smluvní pokuty právo pověřit tímto třetí Osohu
na náklady zhotovitele a to Vpřípadě, že Zhotovitel neodstraní vady ani po Opětovné
písemné výzvě se stanovením dodatečné lhůty pro odstranění Vad

Zhotovitel zaplatí Smluvní pokutu ve výši 100 Kč Za každý den prodlení s Vystavením
konečné faktury. Jestliže budou Objednatelem Vprůběhu plnění Smlouvy Zjištěny další
nedostatky v činnosti zhotovitele a tO Zejména porušení ustanovení čl. VI., čl. VII. Odst. 2,
3, 8 a 10 a dále porušením ustanovení čl. VIII., je objednatel povinen na tyto skutečnosti
neprodleně Zhotovitele upozornit a to písemnou výzvou. Pokud zhotovitel nezjedná
nápravu do deseti kalendářních dnů Od doručení této výzvy, je povinen Objednateli Zaplatit
Smluvní pokutu Ve Výši 500 Kč Za každý jednotlivý Zjištěný a Oznámený nedostatek,
přičemž oznámením Se rozumí doručení písemné výzvy k jeho Odstranění dle této
Smlouvy.

Zhotovitel Zaplatí Objednateli Vpřípadě porušení čl. II Odst. 3 smluvní pokutu ve Výši
5.000 Kč Za každý jednotlivý případ porušení tohoto ustanovení.

V případě, že Zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. XIII Odst. 3 a Odst. 4 je povinen
uhradit zhotoviteli Smluvní pokutu Ve Výši 5.000 Kč Za každý den prodlení.

Smluvní pokuta za nedodržení pokynů koordinátora bezpečnosti práce na Stavbě a
porušení povinností dodržování bezpečnosti práce uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy je
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu Odpovídající danému porušení a uvedenou
V příloze č. 4 této Smlouvy. Zápis O Zjištění porušení bezpečnosti práce je Oprávněn provést
technicko investiční dozor a bezpečnostní koordinátor.

Smluvní strany Výslovně Sjednávají, že Objednatel je Oprávněn smluvní pokutu, případně
Vzniklou náhradu škody, na které mu V důsledku porušení Závazku zhotovitele vznikl
právní nárok, Započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší zhotoviteli dle příslušných
ustanovení Smlouvy.

10. Smluvní pokuty sjednané dle čl. X. jsou Splatné do 15 kalendářních dnů Od Okamžiku
každého jednotlivého porušení ustanovení Specífikovaného V čl. X. této Smlouvy, a tO na
účet Objednatele.

11. Ustanovením čl. X. O Smluvní pokutě není dotčena možnost domáhat Se práva na
náhradu škody. Smluvní pokuty mohou být uplatněny opakovaně í v Souběhu.

i
i
iš



ˇˇXI..
sSÍ Moc

_ Smluvní Strany Se osvobozují Od odpovědnosti Za částečné nebo úplné nesplnění Smluvních
Závazků, jestliže Se tak stalo V důsledku vyšší moci.

. Za Vyšší moc se pokládají Okolnosti, které vznikly po uzavření této Smlouvy o dílo v
důsledku Stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné a
neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této Smlouvy, jedná se
především 0 živelné pohromy, Válečné události, případně Opatření příslušných Správních
Orgánů na území ČR.

. Nastanou-li Okolnosti Vyšší moci dle odst. l., prodlužuje Se doba plnění O dobu, po kterou
budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkern k
této Smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

XII.
ODSTOUPENÍ OD SiviLoUvˇY APŘEVOD PRÁV

A POVINNOSTI Z TETO sMLOUVY
Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou
prováděny v rozporu s touto smlouvou, je Zhotovitel povinen nahradit bezvadným
plněním. Pokud zhotovitel Ve lhůtě, dohodnuté S Objednatelem, takto Zjištěné nedostatky
neodstraní, může Objednatel od Smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů
Obj ednateli škoda, je Zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.

. s Jestliže Objednatel v průběhu plnění předmětu Smlouvy zjistí, že dochází k prodlení Se
Zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z_ důvodů na Straně zhotovitele,
nebo že na Stavbě nejsou potřebné kapacity Strojů, materiálů či pracovníků, či došlo Ze
Strany Zhotovitele k porušení ustanovení čl. II odst. 3 smlouvy, stanoví Zhotoviteli lhůtu,
do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že Zhotovitel neodstraní nedostatky Ve
stanovené lhůtě, může objednatel Od Smlouvy Odstoupit. Objednatel má právo od
Smlouvy odstoupit i vpřípadě, že k porušení ustanovení ěl. Il Odst. 3 Smlouvy
zhotovitelem došlo 0pakovaně.Škodu, která Objednateli Z těchto důvodů Vznikne, je
zhotovitel povinen uhradit.

Pokud Zhotovitel nesplní povinnost uvedenou vtomto článku VOdStavci l a 2, je
objednatel Oprávněn od Smlouvy Odstoupít (S účinky EX NUNC), toto Odstoupení
Vyžaduje písemnou formu a bude Zhotoviteli doručeno v Souladu S ustanoveními či. XV.

Pokud Zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v této Smlouvě, vyzve Objednatel
Zhotovitele k jejímu Splnění písemně v Souladu s ustanoveními čl. XV. Pokud Zhotovitel
nesplní tuto povinnost nejdéle do 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn Od Smlouvy
odstoupit (s účinky EX NUNC), toto odstoupení Vyžaduje písemnou formu a bude
Zhotoviteli doručeno v souladu S ustanoveními čl. XV.

Bude-li Zhotovitel nucen Z důvodů na Straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak
pět dní, může 0d smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

Pokud odstoupí od smlouvy objednatel Z důvodů uvedených v odstavci l, 2, 4 a 5,
smluvní strany sepíší protokol o Stavu provedení díla ke dni odstoupení od Smlouvy;
protokol musí Obsahovat Zejména Soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke



10.

ll.

12.

13.

dní Odstoupení Od smlouvy. Závěrem protokolu Smluvní Strany uvedou finanční hodnotu
dosud provedeného díla. V případě, že Se smluvní Strany na finanční hodnotě díla
neshodnou, nechají Vypracovat příslušný Znalecký posudek Soudním Znalcem. Smluvní
Strany je Zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke Stanovení finanční hodnoty
díla. K určení Znalce, jakož i k úhradě ceny Za Zpracování posudku je příslušný
objednatel.

Vzájemné pohledávky smluvních Stran vzniklé ke dni odstoupení Od Smlouvy podle
Odstavců l, 2, 4, 5 Se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento Zápočet provede
Objednatel.

Za den Odstoupení Od Smlouvy Se považuje den, kdy bylo písemné Oznámení O
Odstoupení oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní Straně a to způsobem
uvedeným v čl. XV. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních Stran na
úhradu Splatné Smluvní pokuty a na náhradu škody.

V případě odstoupení Od Smlouvy jednou ze Smluvních Stran, bude k datu účinnosti
Odstoupení vyhotoven protokol O předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše
stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních Stran.

Do doby vyčíslení oprávněných nároků Smluvních Stran a do doby dohody o vzájemném
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a Splatné
platby Zhotoviteli.

V dalším Se vpřípadě odstoupení Od Smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení
Občanského Zákoníku.

Odstoupení Od této Smlouvy je vždy s účinky EX NUNC. (tedy od okamžiku Zániku
Smlouvy).

Smluvní Strany výslovně sjednávají, že v případě, že Zhotovitel nebude moci dílo
dokončit, je S písemným Souhlasem Objednatele Oprávněn převést veškerá práva a
povinnosti Ztéto Smlouvy na jinou, třetí osobu za podmínky, že tato Osoba Splňuje
podmínky na prokázání kvalifikace požadované Zadavatelem vzadávacím řízení, na
Základě jehož výsledku byla tato Smlouva O dílo uzavřena a dále Za Splnění podmínky, že
tato Osoba dodrží veškeré Smluvní podmínky dle této smlouvy, včetně ceny díla (tj. tato
podmínka Se týká i dodržení kalkulace cen dle přílohy č. 1 této Smlouvy) a ke dni podpisu
dohody o převzetí veškerých práv a Závazků z této Smlouvypředloží objednateli doklad o
pojištění díla dle čl. XIII. odst. 1 této Smlouvy.

XIII. I
oSTATNÍ UJEDNÁNI

1. Pro případ odpovědnosti Za škodu na díle dle čl. XIII. odst. 2 má Zhotovitel uzavřenou
pojistnou Smlouvu, a to po celou dobu Zhotovování díla až do Okamžiku předání a převzetí
celého díla objednatelem. Výše pojistné částky musí být v minimální Výši ceny díla dle čl.
IV. OdSt. 1. a na následující rozsah typů pojistných událostí:

Pojištění je Sjednáno pro případ škody vzniklé na pojištěných věcech jejich Ztrátou,
zničenírn nebo poškozením a škody vzniklé třetím osobám v souvislosti S činností nebo
vztahem pojištěného, vyplývajícím ze stavebně montážních rizik budovaného díla, pokud
pojištěný za škodu odpovídá v důsledku Svého jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění.



Pojištění je dále sjednáno pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci (díla):
- požárem,
- Záplavou,
~ Vichřicí,
- krupobitim,
-- výbuchem,
- tíhou Sněhu nebo námrazy,

pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, nej SOu-li součástí poškozené věci a nejsou-
li součástí téhož Souboru jako poškozená Věc

Přičemž'nesıní být na žádný typ pojistné události sníženo pojistné pinění.
Ověřená fotokopie pojistné Smlouvy je přílohou této Smlouvy a tvoří její nedílnou Součást.
Zhotovitel je povinen ji objednateli předat nejpozději V den převzetí staveniště dle čl. lII.
odst. l.

. Pro případ Odpovědnosti za škodu při výkonu podnikatelské činnosti je dodavatel povinen
mít uzavřenou pojistnou Smlouvu na škodu Způsobenou vsouViSloStisvýkonern jeho
podnikatelské činnosti nebo vztahem pojištěného, vyplývajícím Ze stavebně montážních
rizik budovaného díla, včetně škody následné, pokud dodavatel Za škodu Odpovídá
v důsledku Svého jednání. Tuto pojistnou Smlouvu je dodavatel povinen mít uzavřenou po
celou dobu zhotovování díla. Výše pojistné částky musí být v minimální výši l mil Kč.
Originál nebo Ověřenou kopii této pojistné Smlouvy je dodavatel povinen doložit
objednateli, na základě jeho žádosti, po celou dobu realizace díla.

. Zhotovitel Se Zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o
bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě. Rovněž prohlašuje, že bude
dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku Soukromých Osob ani na majetku Obce či
Státu a životním prostředí; V-případě, že ktěmto škodám Vinou jeho činnosti dojde,
odpovídá za jejich náhradu v plné Výši.

. Smluvní Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v digitální evidenci
Smluv MČ Praha 15, která je Veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních
Stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu.
Smluvní Strany prohlašují, že Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují Za Obchodní
tajemství Ve Smyslu Občanského zákoníku a udělují Svolení k jejich užití a Zveřejnění bez
Stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

. Smluvní strany berou na Vědomí, že Obj ednatel je povinen na dotaz třetí Osoby poskytovat
informace v Souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů a Souhlasí S tím, aby Veškeré informace obsažené V této Smlouvě
byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud O ně požádají.

. Smluvní strany Se dohodly na tom, že žádná ze Smluvních Stran není oprávněna postoupit
práva a Závazky z této Smlouvy třetí Osobě, bez Výslovného písemného Souhlasu druhé
Smluvní Strany.

. Zhotovitel je povinen Vést účtování O Stavbě samostatně, odděleně od Ostatních jím
realizovaných akcí a je povinen umožnit na základě žádosti objednatele provedení auditu
realizace této stavby.

. Obj ednatel je oprávněn u zhotovitele provést audit realizace Stavby, zda byla provedena
dle předložené nabídky a této Smlouvy, a to bud, Svými pracovníky, nebo prostřednictvím



jim pověřené třetí Osoby. Objednatel je povinen o veškerých informacích, které Se
V Souvislosti S tímto auditem dozví Zachovávat mlčenlivost vyjma těch zjištění, kdy Ze
Strany Zhotovitele dojde k porušení Závazků a povinností k nimž se Zhotovitel zavázal ve
Své nabídce a této Smlouvě.

9. Objednatel je povinen Zaslat vyrozumění o provedení auditu Zhotoviteli nejpozději 10 dnů
před zahájením auditu a to v souladu S odst. 8. tohoto článku.

10. Obj ednatel se ZavaZuj e poskytnout Zhotoviteli zprávu auditu k vyjádření, a to nejpozději
do 10 dnů ode dne obdržení auditorské Zprávy. Předání auditorské Zprávy zhotoviteli
k vyjádření bude provedeno oproti podpisu Zástupce Zhotovitele Ve věcech Smluvních.

11. Zhotovitel je povinen se vyjádřit k obdržené Zprávě auditora nejpozději do 5 dnů ode dne
jejího Obdržení. Vyjádření ke Zprávě auditora bude Zhotovitelem předáno Oproti podpisu
zástupce objednatele ve věcech Smluvních. V případě, že Se Zhotovitel v daném termínu
ke Zprávě auditora nevyj ádří, má Se Za to, Že Se Zprávou ve všech bodech Souhlasí.

12. Ve věcech Souvisejících S plněním podle této Smlouvy je Za objednatele oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Ve věcech Souvisejících S plněním podle této Smlouvy je Za Zhotovitele oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

mv _
USTANOVENÍ‹)DORUČOVÁNÍ

l. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace Se doručují na adresu objednatele nebo
Zhotovitele uvedenou vtéto Smlouvě. Pokud vprůběhu plnění této smlouvy dojde ke
Změně adresy některého Z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit
druhému účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Nebyl-li objednatel nebo Zhotovitel na uvedené adrese Zastižen, písemnost Se
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li Si účastník Zásilku
do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení,
ikdyž Se účastník o doručení nedozvěděl.

Xv
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smlouvˇou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na
území Ceské republiky.

2. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně
-odsouhlaséných dodatků.

3. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních Stran. Při ukončení smlouvy jsou Smluvní
Strany povinny vzájemně vypořádat Své Závazky, Zejména si Vrátit věci předané k
provedeni díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a misto provedení díla a
uhradit veškeré Splatné peněžité Závazky podle Smlouvy; Zánikern Smlouvy rovněž
nezanikají práva na již vzniklé (Splatné) majetkové pokuty podle srnlouvy.



4. Jednotlivá ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom Smyslu, že neplatnost některého Z
nich nepůsobí neplatnost Smlouvy jako celku. Pokud by Se v důsledku Změny právní
úpravy některé ustanovení Smlouvy dostalo do rozporu S českým právním řádem (dále jen
"kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti Smlouvy jako takové,
bude Smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah
Smluvních Stran se bude v této Záležitosti řídit Obecně závaznými právními předpisy, pokud
Se Smluvní Strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní
ustanovení.

5. V případě Sporu Smluvní strany sjednávají je věcně příslušným Soud ČR.
6. Smlouva je vyhotovena v šesti Stejnopisech S platností Originálu, z nichž 4 obdrží

Obj ednatel a 2 Zhotovitel.
7. Smlouva, jakož i případně dodatky, nabývají platnosti dnem podpisu Oprávněnýrni Zástupci

Smluvních Strana účinnosti dnem uveřejnění v registru Smluv.

8. Smluvní Strany prohlašují, že se S Obsahem této Smlouvy včetně jejích příloh řádně
seznámily, S jejím obsahem Souhlasí, a že Smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za
nevýhodných podmínek. Na důkaz připojuji své podpisy.

9. V souladu S ustanovením § 43 odst. l Zákona ě. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve
' znění pozdějších předpisů Se tímto Stvrzuje, že předmětná Smlouva byla schválena

usnesením rady městské části Praha 15 č. R - 1635 Ze dne 13.9.2017.

10. Smluvní Strany berou na vědomí, že Městská část Praha 15 je Sˇubjektem, na něhož se
vztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách
účinnosti některých Smluv a o registru smluv (Zákon O registru Smluv), ve Znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru Smluv-provede Městská část Praha 15.

ll. Smluvní Strany prohlašují, že Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují Za obchodní
tajemství ve Smyslu § 504 Zákona ě. 89/2012 Sb., občanský Zákoník a udělují Svolení
k jejich užití a Zveřejnění bez Stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Přílohy:
č.1 Specifikace díla a kalkulace ceny - Soupis prací, dodávek a služeb (oceněný výkaz

výměr)
č.2 Podrobný harmonogram plnění ve dnech
č.3 Čestné prohlášení zhotovitele o poddodavatelích S uvedením jejich procentuálního

podílu na díle a Specifikace jimi prováděných prací.
č.4 Pokutový řád při porušení některých povinností Zhotovitele v Oblasti bezpečnosti a

Zdraví při práci.
č. 5 Doklad o pojištění díla dle ěl. X111 odSt. l na hodnotu díla včetně DPH

(Ověřená fotokopie pro Stejnopis č.2, ostatní Stejnopisy fotokopie) .k návrhu Smlouvy
zhotovitel přiloží ověřenou .kopii pojistné Smlouvy nejpozději při předání o převzetí
Siovenı'štë.



„LI/JČ: j'
V Praze dne. . ._

Za Objednat e

Mgr. Aleš ejnar, MPA
Tajemník VMČ Prahal
Na Zákla ě pověření

usnesením Rady MČ Pr
č.R- 1635 Z 13.9.2017

........ '. . .2017 V Praze dne ..

:'ı[5.39
........2017

Za Zhotovitele




